宁夏职业技术学院

宁 夏 开 放 大 学

关于宁夏职业技术学院第二届就业创业

项目立项的通知

校内各部门、各院系：

根据《关于开展宁夏职业技术学院第二届就业创业项目

申报工作的通知》要求，经各院（系）组织申报、审核推荐，

就业与合作交流处组织专家评审，共确定 29 个项目立项，

其中重点项目 13 项，一般项目 16 项（具体项目见附件）。

现将项目建设有关事项通知如下：

一、项目建设内容和要求

1.每个项目由至少 1名就业工作负责人牵头完成项目建

设，要参与项目建设全过程。项目完成后，填写结项报告书，

撰写典型案例并附上项目实施成果，由就业创业工作领导小

组聘请专家对项目进行结题验收。

2.项目开展中的典型案例（可包含视频、照片、文字等

多种形式）。

3.形成具有应用性效果的决策意见或建议，完成

3000-5000 字的决策咨询报告。

二、项目结项检查与验收

1.项目建设期间须接受全程检查评估，中期将召开汇报

会对项目的进度进行督查。

2.项目建设期满后，必须满足《关于开展宁夏职业技术

学院第二届就业创业项目申报工作的通知》中的相关要求方

可申请参加验收。

3.项目的验收需全面总结建设成果，高质量完成结项报

告。学校将成立专家组，负责对项目开展结项验收工作。

三、项目组织实施与经费

1. 在项目实施阶段，根据《申报书》内容，各项目要

积极推进项目建设，撰写典型案例、整理建设成果。项目组

成员应积极投身项目建设，对项目的实施提出意见建议，共

同完成建设任务。

2.各相关部门和院系要高度重视，为参加项目的教师提

供必要的条件，确保项目能够如期完成。

3.项目建设经费自立项之日起予以划拨使用。

附件：宁夏职业技术学院第二届就业创业项目立项名单

就业与合作交流处

2021 年 12 月 30 日

附件

宁夏职业技术学院第二届就业创业项目立项名单

序

号
项目名称 项目类别 项目主持人 所在单位

1 双创大赛视域下高职学生创业项目培育模式创新与实践 重点项目 纳嵘 生命科技学院

2 宁夏职业技术学院职业生涯规划课程改革与探索 重点项目 马榕璞 就业与合作交流处

3 品牌形象设计带动大学生创业就业 重点项目 孙丽娟 艺术设计学院

4 新社会阶层思想行为视阈下大学生创新创业实践研究 重点项目 张红梅 职业素养教学部

5 毕业生就业质量的探索与研究 重点项目 马良 就业与合作交流处

6
“以就业为导向”的建筑室内设计专业“双毕”同行模式

研究与探析——以宁夏职业技术学院为例
重点项目 马瑞

发展规划与质量建设领导小

组办公室

7
以就业创业技能大赛为抓手推动“五育并举”职业教育的

研究与实践
重点项目 凌旭东 软件学院

8 优化就业服务体系建设，创新就业创业发展机制 重点项目 周小微 健康管理与社会服务系

9 优秀传统文化助力大学生就业创业研究 重点项目 朱杰 纺织与服装技术系

10 艺术设计类学生就业创业实践 重点项目 王彦国 艺术设计学院

11 校园军营文化对高职学生创业就业能力提升的研究与实施 重点项目 冯玲 软件学院

12 “双高”背景下的畜牧兽医专业就业胜任力提高实践研究 重点项目 孔阳阳 党政办公室

13 大学生基于专业的互联网+创业模式研究 重点项目 刘仲博 现代教育技术中心

14
疫情常态化形势下高职纺织服装类专业“稳就业”对策研

究
一般项目 杨柳 纺织与服装技术系

15 本科层次职业教育背景下学生就业创业能力培养路径研究 一般项目 陆兆翔 党政办公室

16
新型职业兴起对“Z时代”大学生择业观影响研究---以宁

夏 X高职院校为例
一般项目 车妍妍 纺织与服装技术系

17
基于德国双元制下的校企合作模式探索与研究——以工业

工程学院“舍弗勒班”为例
一般项目 孙宏洋 工业工程学院

18
深化传统文化教育 培育高职学生职业素养——以宁夏职

业技术学院为例
一般项目 杨晓红 党委宣传统战部

19 就业推进新模式——高职学生职业生涯规划 一般项目 邝静 生命科技学院

20 劳动教育融入专业课程助推农科专业毕业生就业策略研究 一般项目 赵燕 生命科技学院

21 高职院校毕业生跨境电商就业创业调研分析 一般项目 洪晓平 就业与合作交流处

22 后疫情时代高校辅导员指导学生就业能力提升研究 一般项目 杨彤彤 商学院

23 畜牧兽医专业学生高职学生高离职率研究及对策分析 一般项目 郭冀宁 生命科技学院

24 高职扩招学生面临的就业问题及对策研究 一般项目 于群 生命科技学院

25
“互联网+”背景下高职院校电子商务专业就业影响因素分

析---以宁夏职业技术学院为例
一般项目 马逸凡 党政办公室

26
“双高计划”背景下创新创业教育评价研究-以宁夏职业技

术学院为例
一般项目 魁妍 商学院

27 在“依技报校”实践中提升大学生就业创业能力 一般项目 景六平 健康管理与社会服务系

28 大学生校园机器人餐厅创业项目 一般项目 王瑞 软件学院

29 新冠肺炎疫情对高职院校毕业生就业的影响及对策分析 一般项目 苏涛 艺术设计学院

	关于宁夏职业技术学院第二届就业创业
	项目立项的通知